da maxime corporib⁹ carnosis ⁊ sanguinolētis:
qđ fumus ⁊ calor in illis corporib⁹ abūdant: sed
i corporib⁹ macris parū de carne ⁊ sanguine ha-
bentibus des eā minime qđ fundamēta mēbro-
rum cito penetrat vt in priscis ⁊ cōsumptis in q̄
bus non dant ita frigida nec in q̄titate ⁊ quali-
tate sicut in febre acuta in qua nō vni nec duob⁹
sed eā in plib⁹ dedi ⁊ febris eorū quodāmō ert̄
cta s̄z nō ois eradicata vnde pegrina facta ē du-
rans q̄ttuor diebus. Et vltra tñ dico inquit Ga-
lien⁹ vtilius est dare q̄ i illa molestia eos dimit-
tere. Nā maius peccatū faciū si eam nō dederi-
mus quia nō sumus certi in natura bonā crisiū
faciat.

¶ De synocha putrida. Capl'm. vi.

Synocha est febris putrida cō-
tinua vasa. Cuius ratio est ista: nam il-
la febris dicit̄ esse p̄tinua que existens
in corpore aīali vsc̄ ad sui creticam determina-
tionem cōtinue affligit: sed ista est hmōi teste
Galieno. i de ingenio qui ait q̄ illa febris q̄ est
equalis ab initio vsc̄ ad finē dicit̄ esse synocha
que duplicit̄ distinguit̄ put in eodem libro con-
tinetur. Nam qđam d̄r cōtinua cum putrido san-
guine: q̄ aduenit equal'r omnib⁹ venis ⁊ maxime
in magnis ⁊ altera imposita cū materia eius cō-
sistit intra venas aliquas longe a corde separata.
Cause autem hui⁹ semis synocherecte tangū-
tur ab Alucenna p̄ma q̄rti tractatus cōdo. dicen-
tis q̄ ex nimia comestioē fructuū ⁊ alioz cibari-
orum sanguinē aquosum generantiū ⁊ ex multi-
tudine exercitiū ppter nō consueti atq; dimissio-
ne euacuatiōis nature necnō ex vehementia re-
pletiōis crudī humoris ⁊ his similib⁹ sanguinez
putrefacientib⁹. Et si peccat rōne q̄ritatis ⁊ ma-
le qualitatis febris cōtinua generat̄ de sanguine
putrido et d̄r synochus. Et nō tepeſcunt ppter
cōunitatē materie eius adherentiam vsc̄ ad
crisim vel ad mortē cui⁹ sp̄es sunt tres. Augma-
stica qđ semp pcedit augmentando qđ maior est
dissolutio q̄ resolutio ⁊ in hac vrīna magis liuet
⁊ est deterior inter oēs. Secūda sp̄es est paug-
mistica q̄ semp procedit diminuēdo in aq̄ acci-
dentia cōtinue remittunt̄ ⁊ est salubrior: qñi ma-
ior est resolutio q̄ putrefactio. Tertia species ē
omothena vbi oīa sunt eqlia ⁊ vnius tenoris in
qua eius accidentia adequant̄ ⁊ vrīna liuet supi-
us. nam semp est equalis in statu q̄tum ad reso-
lutionem ⁊ dissolutionē. Signa qđaz sunt an-
cedentia qđam cōcomitantia ⁊ qđam subsequē-
tia. Signa aut̄ antecedentia sunt grauitas capi-

De synocha putrida

fol. ix.

tis et inflatio spatularum calor atq; replō venarum. rubedo faciei. et oculorum inflatio temporum et totius corporis flagellatio. Concomititia sunt dolor frontis et apparitio lampadum audentium. parafrenesis. turbatio mētis. tenebris oculorum et plenitudo pulsus et vndositas atq; eius diuersitas et oris dulcedo. urina etiam spissa rubea liuida fetida. Signa subsequentia sunt tumor faciei et palpebrarū et mollicies totius corporis. vnde aliquando superueniunt morbilli et variole et carbūculi et profundatio sōni atq; difficultas sermonis que sīm Aliic. sunt mala signa valde. Et ista consueuerūt in temporibus pestilentialibus evenire declarando sanguinem putrefactū. vnde synochus putridus ab alijs se. cognoscitur. qz in ea nō sit aliqua reches vera vel falsa sicut in alijs febribus et ultra decimā nonā diem nulla synocha potest pretendi. in quibus febribus medici comprobantur dicit Aliic. vbi supra. qz si in ventre sonus audiatur sicut tonitruum et lachryme appareat propter maliciā morbi et pustule apparētes sunt quādoq; liuide violacee. virides seu nigre et difficultas hælit? seu prefocatio seu apāta in vijs eiusdē. Et si post somnū sentierit grauitatem hec oīa sunt mortez significantia. vnde apparitio tarde digestionis significat crīsim longam eo qz sanguis est plenū humoribus crudis vel mortem qnq; ad virtutēz relatam. Et apparitio velox digestionis significat crīsim brevē maxime cum in principio egreditudinis cum oībus bonis signis consideratis qz re in omni morbo sunt ista diligenter cōsideranda. et sīm eas scias pronosticare et dietare. Sed cūdūz Ha. ix. de ingenio tota cura huius morbi fere est in flōia que debet fieri usq; ad sincopum si virtus est fortis et particularia conueniant. vt etas consuetudo tempus regio et cetera. qz sincopis sīm Aliic. infrigidat complectionē fortez calidam. Sed virtus quandoq; phibet hanc qz titatem sanguinis manare. Idcirco ypo. posuit terminum euacuationis in regimie acutaruz dicens. Nullatenus reuoces quin tantam minuas quantitatem sanguinis quo usq; mutetur color eius a colore rubeo obscuro ad colorez rubeū clārū et splendidum propterea accipiatur sanguis in duabus scutellis et immediate detur zuccay rof. alexandrīnum cum aqua frigida. et facies eius tota aqua rof. damasce. aspergatur. fiat autē flōia devena basilicavtriusq; brachiū vel de salvia tella dextre manus ait Aliic. Unde in hoc casu non sis formidolosus ait Ha. quia non solum in quinta die. sed in quacunq; aduenieris ad eum si

at iuxta virtutem patientis mane et sero et multis vicibus paulatue donec natura sufficiat. qz signa fortitudinis virtutis aliquādo fallūt. Et si particularia nō cōueniāt fiat ventosa inter spuras cum scarificatōe sīm cōstanti. inviatico. Tamen si totum deficiat neq; flōia neq; scarificatō fiat qz ait Hal. qz sola virtus sup morbo regnat ppter hoc quidem posse conseruetur et cōfortet quia ipsa est que curat morbos. Cum autem crapula assuerit fiant fricatiōes extremitati et fortes abstinentia et fiant suppositoria et clisteria dicta inferius quia illa melius competunt i hoc casu et cum crapula fiat flōia. deinde tatur prisana. R. ordei mīd. quart. i. primorū damas. xv. liquif. mūd. 3. i. vel. 3. 6. panis zuc̄. quart. i. acet. albi quart. 6. fiat prisana ad it. i. et detur cum siru. alexandrīnoviol. vel nenuſar. Et p digestōne materie sumatur iste sirupus. R. roſtri porci ni. epatice. herbe violarie. lactuce. endiuie. lenriginis aque scariole. aī. D. i. viol. flor. nenuſar. aī. 3. i. iiiij. se. frōrum mund. lactuce. papaue ris albi portul. aī. 3. i. iiii. se. sehesten. aī. xx. cāfore. 3. 6. panis zuc̄. R. i. fiat sirupus clarificatus qui detur cum elctio quod sequitur. R. cōserue. nenuſar. electu. diadrag. frigidi. aī. quart. i. conserue viol. 3. iij. diaprunis. quart. 6. panis zuc̄. 3. iij. pānorū auri. iij. numero fiat electuariū. Unde beneficium ventris proiocetur quilibet die si fuerit necesse cum siru. viol. aqua frā vel prisana supradicta cum iam dicto electuario sumpta. Et si nimis latetur cum dicto siru. et aq; frigida iulep rosatum quotiens bibere voluerit capiatur et aliud quod sic fit. R. zuc. alexandrīni. carniū citoīorum cum zucca. condat. aī. qr. t. i. miss. Iterum etiam in administratiōe mediceine potest administrari orizacca. composita cum sirupo acetoso viol. vel nenuſar. aī. 3. i. liq. mund. 3. i. prunorum damas. xv. iij. se. frōru. mō se. psilli. aī. 3. 6. fiat decoctio in qua dissoluātur cassiafi. mūda. electe. 3. i. cort. mirabol. citi. 3. 6. māne thamaridorum. aī. 3. iij. fiat colatura et detur in aurora. Vel potest purgari cum diaprunis vel trifera sarracēica infirmā nāq; sīm Hal. in tempore calido ponatur in aere frigido et humido artificialiter facto put in capitulo de ethica clarius manifestatur. Et contra nimiū ardem fe. ista fiant que sequuntur. R. olei viol. olei nenuſar. olei rof. olei mandragor. aī. 3. i. succi solatri semperuine. aī. 3. iij. lactis mulieris puel lam lactentis. 3. i. aceti albi. 3. i. cere al. 3. 6. fiat vnguentum de quo vngatur tota spina dorsi et pulsus brachiorū pedum et tiporū cor et epa

b

De synoqua pū crida

non tamen hoc fiat in die cretica. quia per hoc tardaretur crisis. sed in omni alia hora in qua est vehementia ebullitionis angustie inflamatio nis hec. *Huius.* vbi supra. Item ad idem valēt tro cisci eiusdem mundificatē sanguinē et reprimē tes eius ardorem. Rx. māne electe. aī. 3. i. succi portul. cucur. aī. 3. b. succi dragagi al. zucc. can di. aī. 3. i. tarbarzed al. quart. i. cāfore. 3. i. sir. viol. quod sufficit fiant troc. Contra dol. capis Rx. rof. 3. i. viol. lactis mulieris. aī. 3. i. aceri al. 3. b. fiat vnguentum de quo vngantur frons et tī pora. Item ad id. Rx. edere arboree. foli. lactuce aī. 3. i. viol. floz camomille. aī. 3. b. conqua sentur fortiter et builantur et fiat embroca tio in capite et pedibus et brachijs et prouoceſ sternutatio cum pēna oleo violato intincta nari bus intromissa. hoc vult constantinus inviatico Tamen si dolor capitū fuerit et frigidis humo ribus quod intelligimus ex grauedine capitū et oculorum tunc non vngamus istis vunctionibus in manus et pedes pūt lauari cum predicta dōctione. vnde cum oleo violato plante pedum cru ra et manus fricamus et multum confert et pan nis in aqua rof. tepidis infus. et fortiter exp̄ss. aqua rof. damascena aspersis capitū et fronti ap plicetur. Unde si nimius calor frontis apparue rit cum rasura cucurbite recētis embrocet v̄l cū succo solatri. lactuce. portulace pulsus et stoma chus inungatur. Et contra instantias vigiliarū Rx. requies galieni. 3. i. olei papaueris al. popu leon. aī. 3. i. lactis mulieris puellam lactētis. 3. b. mist. et fiat frontale in aluta. Itē ad idē. Rx. farine papaueris al. quart. i. al. ouorum dispūatorum in succo lactuce. 3. ii. aque rof. damasce ne. lactis mulieris. aī. 3. i. misceantur et panni subtilissimi seu stupate infuse fronti et temporib us applicentur lactuce vel papauerū cum eius firu. et aqua tepida tritum cum modico opū condi frequenter sumatur. Item ad idem. Rx. tro c. *Huius.* qui sunt. Rx. lactis papaueris al. tracti cuz aqua rof. damassi. quart. b. lactuce. portul. meloni. cucur. aī. 3. i. panis zucca. 3. i. firu. papa ueris quod sufficit. fiat trocisci. fiant et iaz lau menta in brachijs que sequūtur. Rx. maluarū la tuce. fol. iusquianī. mirtilorū viol. aī. 3. i. co quassentur fortiter et bulliat in aqua. vnde si patiatur mentis stuporem ita q̄ oculos non possit aperire ratione fumositatū ad caput ascendentis um auferantur primo pili. deinde inungatur caput oleo rof. et modico aceti. et fricatio extremitatum cum aqua et aceto et sale et spongia aceto

infusa naribus applicetur. Unde fm *Huius.* lens atur primo natura si fuerit stricta cum collirio subtili et fiant in cruribus ligature fortes et i bo ra quietis ventosetur inter spatulas. Et si patia tur fluxum sanguinis narium non prohibeatur fm *Bal.* et *Huius.* ille qui creticus est nisi defect nature euenerit. sed cum necessarium est prohibere fluxum sanguinis narium in fe. acuta tūc i primis ligentur extrema ut brachia et cōx for titer et ponantur ventose sine scarificatione sup epar vel splenem utriusq; partis naris sanguinem effluentis. Deinde apponātur remedia cōstatini. Rx. pul. galle. 3. i. canfore. 3. i. olei rof. et mirtini. aī. 3. b. misceantur et fiat illinitio infra nares cum lichinio. Item apponatur super frō tem creta cum aceto et succo arnoglossē et albu. ouoru dis temperata. Hec sic. Rx. succi rostri poz cini recentis et in naribus cum lichinio intromittatur. Et puluerisetur stercus asinivel huma num et intra nares insuffletur cū calamo et odos retur acetum forte tum quia ista egritudo semp terminatur fluxu sanguinis nariz. Si ergo dif ferret in die cretica signa eiusdem sanguinis ma nifesta ut rubedo oculorum fortis et prurit? na rum tunc inuenitur cum cetis porcinis in narib? intromissis. Et caueatur fm *Huius.* ne destruat superfluitas sanguinis. nam quia in ipsa consi stit vehementis timor propter quod sive nescit cui predictis occurrit. Item contra fitim et ardo rem foriter abluatur os cum aceto et aqua mi ritis. et cum panno lineo subtili in ipsis madefacto tergatur et statim sequatur linitio que sequitur. Rx. seminis psilli. semi. citoniorum. aī. 3. b. coquantur fortiter et fiat sacculus paruus in ba culo ligatus infundatur in liquore qui sequitur. Rx. aque rof. quart. i. zucca. candi in ipsa infusi 3. i. firu. viol. 3. b. aceti albi. 3. i. mist. Item ad idem fiant trocisci qui sequuntur. Rx. succi aceto se. succi vne acerbe. aī. quart. b. succi lactuce. por tul. aī. 3. i. aceti albi. 3. i. vini malorum granato rum. 3. b. panis zucca. quod sufficit condiantur igne lento et fiant trocisci. Bibat de prisana su predicta cum sirupo alexandrino seu violarum et vino malorum granatorum. Et nota fm *Bali enum* vbi supra q̄ quandocunq; materia est di gesta et fitis maior tunc projiciatur vas argenteum aqua plenū et detur quātū bibere poterit. postea rehiciatur et fitis mitigabit. Unū pīra aspi ratē trachee arterie fiat gargarismus. Rx. orde mundati. 3. i. dragagi. al. semi. citonior. se. mal ue. liq̄. mūd. succi eiusdē. aī. 3. i. penid. 3. i. fiae